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Wczoraj, jako w trzeci dzień Wielkiej Nocy, odpra

wione zostało Uroczyste Nabożeństwo w Kościele XX. 
Franciszkanów, na które licznie zebrali się pobożni.

Jenerał Piechoty Jenerał A djutant J e g o  C e s a r s k i e j  
M ości Hrabia Berg, Pomocnik J e g o  C e s a r s k i e j  W y 
s o k o ś c i  Głównodowodzącego wojskiem w Królestwie 
Polskiem, przybył z Petersburga. (Dz: P.)

Z  Petersburga, 1 Kwietnia.
Przez Najwyższy rozkaz dzienny, z dnia 17go Mar

ca (v. s.), Jenerał Piechoty, J e n e r a ł-Adjutant, Członek 
Rady Państwa Hrabia Berg, mianowany został Pomo
cnikiem J eg o  Ce s a r s k ie j  W y so k o śc i Głównodowo
dzącego wojskami w Królestwie Polskiem, z zachowa
niem wszelkich dotychczasowych jego godności. (D. P.)

W arszawski Ober-Policmajster.— Na zasadzie roz
porządzenia Władzy Wyższej, podaje niniejszem do 
wiadomości, iż szynki, bawarje, kawiarnie i inne tym 
podobne zakłady, mogą być otwarte do godziny 8mej 
wieczorem.— Warszawa dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 
1863 roku. -  Jenerał-Major, Lewszyn. Naczelnik Kan- 
cellarji, Salerno.

„Ja jestem Zmartwychwstaniem i życiem” powie
dział ZBAWICIEL, a świętemi Jego słowy, słowy na
dziei i wiary, w lepszą i trwalszą przyszłość, pragnie
my w tej chwili pocieszyć boleśnie strapione serca Ma
tk i i Rodzeństwa, osieroconych dotkliwą stratą, ponie
sioną przez śmierć dwudziestoletniej dziewicy, Antoni
ny Zaborowskiej, k tóra przybywszy z Kaliskiego do 
Warszawy przed kilku miesiącami, po długich i cięż
kich cierpieniach moralnych i fizycznych, zgasła dla 
ukochanej Rodziny. Zwłoki ś. p. Antoniny, zmarłej 
dnia w c z o r a j s z e g o ,  wyprowadzone zostaną dnia jutrzej
szego o godz: 5tej po południu, z Kościoła XX. Kar
melitów na Lesznie, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj, zeszła z tego świata ś. p. Emilja Slachie- 
wicz Panna, w wieku lat 20. W yprowadzenie zwłok, 
odbędzie się jutro, o godz: 2ej po południu, z Kościoła 
dolnego Śgo K rz y ż a , na cmentarz Powązkowski; na 
k tóre  Rodzice zmarłej zapraszają.

Zofja z Malczów Janicka, Wdowa po ś. p. Stanisła
wie Janickim , Urzędniku Dyrekcji Ubezpieczeń, po 
długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy la t 58, w dniu 
6 b. m. zakończyła doczesne życie. W głębokim smu
tk u  pogrążone Dzieci i Wnuki,' zapraszają Krewnych 
i Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z Kaplicy przy 
Szpitalu Ewangelickim przy ulicy Mylnej, na cmen
tarz tegoż wyznania, w dniu jutrzejszym, o godzinie 
4ej po południu, odbyć się mające.

W dniu 7 b. m., liczne grono przyjaciół odprowa
dziło zwłoki dziecka rok jeden i dwa miesiące liczące
go, Kazia Malinowskiego, syna Xawerostwa Malinow
skich., Obywateli tutejszych. Stroskani Rodzice proszą

nieobecnych na pogrzebie o westchnienie do PANA 
Zastępów, za to niewinne niemowlę.

Andrzej Jachowicz, z własnych funduszów utrzy
mujący się, la t 40 liczący, w domu pod Nr 1574Ó, 
przy ulicy Widok zamieszkały, nagle życie zakończył.

Józef Wie!golas, wyrobnik, la t 50 życia liczący, 
pod N r 2291c, przy ulicy Gęsiej zamieszkały, w ze
szłą Sobotę w skutek zagorzenia, śmierć poniósł.

Grzegorz Radliński, szynk pod Nr 2272 przy ulicy 
Niskiej utrzymujący, la t 85 liczący, idąc do piwnicy 
spadł z schodów7, i tak szkodliwie się potłukł, iż na  
miejscu życie postradał.

Złożono w Redakcji Kurjera  od Ludwiki W......
zip. 2 na Kościół PP. Marjawitek w Częstochowie. — 
Od M. kop: 15 dla m atki trojga bliźniąt, na intencję 
Ludwisia, który mówić nie umie, i kop: 15 .— Od A. 
złp. 2 na Ołtarz Śgo J ó z efa  w Kościele PP. Marjawitek 
w Częstochowie.— Od B. D. złp. 50 na statuę MATKI 
BOZKUEJ przed Kościołem po-Paulińskim —Od W ł:K . 
kop: 30 na budowę Kościoła naGrzybowie

Zarząd Spółki Jedwabniczej w Warszawie, zawia
damia, iż w roku bieżącym sprzedaż, jajeczek jedwa
bnika morwy, drzewek morwowych i nasienia morwy, 
powierzył P. Lipińskiemu, Zarządzającemu Wystawą 
ciągłą Rolniczą w gmachu Towarzystwa Kredytowe
go, do którego życzący sobie nabyć, zechcą się zgła
szać. Sprzedaż odbywać się będzie po cenach stałych 
następujących: L u t jajeczek po złp. 12; kopa drze
wek: 4-letnich po zł: 25, 5-letnich po zł: 35, 6-le- 
tnich po zł: 50, 7-letnich po zł: 60; łu t nasienia m or
wy po zł: 1.

Dozór Szkół Elementarnych Wyznania Mojżeszowe
go w Warszawie. — Podaje do wiadomości Rodziców 
i Opiekunów, iż zapis uczniów i uczennic do szkół 
elementarnych Wyznania Mojżeszowego w Warszawie 
i na Pradze, odbywać się będzie w kancellarji Dozoru 
Szkół przy ulicy Daniłowiczowskiej, każdodziennie 
(oprócz Soboty) w godzinach od 9tej do 12tej przed 
południem, poczynając od dnia 14 do dnia 20 b. m.; 
regularny wykład nauk w dniu 21 rozpoczętym zo
stanie. W ciągu pierwszych trzech dni przyjmowani 
będą dawni uczniowie i uczennice, ostatnich dni no- 
wozgłasząjący się kandydaci i kandydatki. Nadmienia 
przytem Dozór, iż zgłaszający się żadnej opłaty uisz
czać nie potrzebują. Chcący więc uczęszczać do rze
czonych szkół, winni się zgłosić z Rodzicami lub Opie
kunami w czasie oznaczonym przy złożeniu dowodu 
szczepionej ospy; po zamknięciu zaś zapisu n ik t bez 
pozwolenia Dozoru przyjętym nie będzie.— Za Preze
sa, Adam Epstein. Nadzorca, J. Elsenberg.

Celem ułatwienia obliczenia wszelkiego rodzaju 
procentów7 od różnych papierów publicznych, wyna
leziony został przez P. Stiasnego w Wiedniu przy
rząd, który czynność tę dopełnia z niezrównaną do
kładnością, a do tego i z szybkością.
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Ojc iec  Śty oglądał w  Rzymie roboty rozpoczęte 
■w Kwirynalskim pałacu, gdzie ma stanąć Cesarzowa 
Francuzów.

Pozostały po Szafarzyku , autorze Starożytności 
Słowiańskich, xięgozbiór, wraz z wszelkiemi rękopi- 
smami, wystawiony zostaje obecnie na sprzedaż.

Niżej podpisana zawiadamia Szanownych Rodziców 
i  Opiekunów, iż na zasadzie otrzymanego od Władzy 
pozwolenia w miesiącu Kwietniu r. b., otwarta zosta
nie w mieście Końskich Pensja Wyższa Żeńska o 3ch 
klassach. Nauki podług planu przez Komissję Rządo
w ą Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego dla 
podobnych zakładów przepisane,wykładane będą przez 
Nauczycieli Szkoły Powiatowej Konińskiej i przez wy
kwalifikowane Guwernantki. Pensjonarki stałe także 
przyjmowane będą i znajdą pod każdym względem 
macierzyńską opiekę. — Eleonora Wyszomirska.

Z bibljoteki Czartoryskich w Paryżu, zginął m anu
skrypt N r 1314. (Kronika Bogufała, małe folio 168 
stronnic). Ktoby co o nim wiedział, niech się zgłosi 
do Xięcia Czartoryskiego w Paryżu, albo do P. F ran
ciszka Kluczyckiego w Krakowie, w domu pod B ara
nami.

D la zwolenników jedwabnictwa, pożądaną będzie 
wiadomość, iż uprawie Aljantusa, zwanego powszech
nie B o żem  drzewem, a przeznaczonego na hodowanie 
gąsienic jedwabników, nadany został wielki popęd. 
Pomyślne bowiem wypadki hodowli na niem jedwa
bników, powiększają z każdym dniem liczbę zajmują
cych się tą  uprawą. Francuzka Administracja lasów, 
zasadza znaczne przestrzenie B o żem  drzewem, W ła
ściciele wielkich posiadłości ziemskich idą za tym 
przykładem, nietylko we Francji, ale także w Anglji, 
Hiszpanji, Włoszech i Austrji. Nader szybko pojęto 
ogromne korzyści krzewu, niepotrzebującego staran
nej uprawy, udającego się wszędzie, i tyle korzystne
go przez odkrycie właściwego mu pasożyta, czyli je 
dwabnika zwanego Bombyx Cynthia. U nas w r. z. 
założoną również została plantacja tego rodzaju 
wr Sielcach pod Warszawą, a k tórą  zawdzięczać nale
ży staranności P. Emila Hignet, tego samego który 
pierwszy dał u nas w kraju  popęd do sztucznej ho
dowli ryb.

Wkrótce już przystąpią do robót około nowej sieci 
kolei żelaznej na pruskiej przestrzeni z Gdańska do 
granic Królestwa Polskiego, które to roboty mają być 
prowadzone z pośpiechem.

Dla usunięcia ślizgania się kół pociągowych na ko
lejach żelaznych, czy to w skutek rosy, czy szronu, 
i  t. p. przyczyn, obmyślano już w Ameryce środek, 
który od kilku la t będąc tamże w użyciu, okazał się 
jak  może być najpraktyczniejszym. Środkiem tym, 
je s t przyrząd elektro-magnetyczny zastosowany w ten 
sposób, żekoło i szyna przyciągając się wzajemnie 
usuwają zarówno ślizganie jak  zbyteczny nacisk. 
System ten mają zastosować i na kolejach francuz- 
kich.

P. Faustyn Cengler, znany Artysta-Rzeźbiarz, wy
jechał w celu artystycznym do m iasta Krakowa, W ie
dnia i Paryża, a. z powrotem zwiedzi Rzym. Wszelkie 
czynności załatwiać będą podczas nieobecności P. 
Cenglera, współpracownicy jego w pracowni przy ulicy 
Oboźnej pod N r 2794.

Z powodu rozpoczynającego się lęgu ptastwa, nad
mieniamy tu  dla naśladowania przykładu, iż istnie
jące w Frankfurcie nad Menem, Towarzystwo opieki 
nad zwierzętami, zarządziło, ażeby na wszystkich 
drzewach miejscowych, pozawieszane były odpowie
dnie skrzyneczki, mające służyć za gniazda dla p ta 
stwa, w celu łatwiejszego rozmnażania tychże. Śro
dek ten niezadziwi zapewne nikogo, skoro tylko każ
dy zechce wspomnieć na te wielkie usługi, jakie nam 
ptastwo przez tępienie robactwa wszelkiego gatun
ku wyświadcza, a o czem już niejednokrotnie pi
saliśmy.

W spominając nieco dawniej o niektórych tutej
szych fabrykach, zwróciliśmy także uwagę Czytelni
ków naszych i na istniejącą, w Warszawie od la t kilku 
fabrykę wyrobów miedzianych i mosiężnych braci 
Troetzer, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 764, a to ze 
względu na szczególniejszą dokładność w wykonywaniu 
powierzonych jej robot i nadzwyczajną w wykończa
niu wszelkich wyrobów staranność. Obecnie z przy
jemnością spotykamy się z podzięką rolnika dla tejże 
fabryki, zamieszczoną w ostatnim Nrze 14 wychodzą
cej w Warszawie Gazety Rolniczej, a według której, 
wyroby braci,Troetzer, tenże rolnik P. Jan  R. WU- 
land  z Siennickiego, do pierwszorzędnych w kraju na
szym zalicza, nadmieniając, iż jeżeli tylko z równą 
rzetelnością i sumiennością jak  dotąd, zaopatrywać 
będą kraj i nadal w maszyny wyrobu swego, mogą 
być pewni tak  poparcia ze strony Gospodarzy wiej
skich jako też i współczucia. Obecnie fabryka ta  zaj- 1 
muje się aparatem  do cukrowni, z którego najłatwiej 
można powziąść przekonanie o dokładności i pięknym 
pozorze jej wyrobów.

Znany od przeszło 22ch la t magazyn strojów i no
wości Adeli, w pałacu Skwarcowa, przy placu Saskim 
exystujący, od nadchodzącego kw artału Wielkanocne
go, przeniesionym zostaje do possessji PP. Wizytek, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego 
placu położonej, a mianowicie: tymczasowo (z powo
du braku odpowiedniego lokalu) mieścić się będzie 
w sklepie domu Nro 390/]; od kw artału zaś Śgo-Jań- i  

skiego, w domu Nro 389, na pierwszem piętrze, urzą
dzonym zostanie, i jak  dotąd, tak  i nadal, zaopatrzo
ny w najświeższe towary i ubiory, poleca się Damom, 
które względami swemi zaszczycać go raczą.— Adela ! 
Hoffmann.

Uwiadamia się Osoby, które w dniu 25 Marca r. b. 
obstalowały w zakładzie ogrodniczym Braci Rardet, 
drzewa owocowe, za które należytość opłaciły, żądając 
aby upakowawszy takowe, odesłane zostały do Kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej, na ręce P. Rozenberg;svcza
sie właściwym, obstalunki te, według żądania, co do 
litery, były przez nas uskutecznione; lecz przy Biurze j 
Expedycyjnem Kolei War:-Wied:, żaden P .Rozenberg 
nie zgłosił się; nie posiadając adressu szanownych P a
nów, nie znajdujemy lepszego środka do zawiadomie
nia o tem; przeto upraszamy o łaskawe nadesłanie 
adressu lub zgłoszenia się po odbiór obstalunków, któ
re wydane zostaną po wyszczególnieniu, z jakich ga
tunków składają się.

Zeszłej Soboty, do Poznania przybył cyrk Suhra 
i Huttermanna , który z dniem onegdajszym rozpo
czął pierwsze wielkie przedstawienie.
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Napoje gazowe, jako to: woda sodowa, salcerska i 
inne, weszły w całej Europie w użycie i okazały zba
wienne skutki dla zdrowia ludzkiego; u nas napoje te 
również z tych samych przyczyn nabierają wzięcia, i 
życzyćby należało, ażeby publiczność robocza, rze
mieślnicza, w miejsce innych trunków, również do na
pojów tych przyzwyczajała się. Mamy wiadomość, że 
wkrótce w Warszawie otworzy się kilkanaście miejsc 
przy różnych ulicach, w których sprzedawane będą li 
tylko wody gazowe, same w sobie lub z sokami, na 
szklanki, syfony i butelki. W miejscach tych, które 
nazwać można (chwilowym spoczynkiem), bufety z lo
downiami urządzone zostaną tak, że w największy u- 
pał lód konserwować się musi, a tem samem napoje 
będą świeże i chłodzące, czem właśnie przedsiębior
stwo to odznaczać się ma.

W Jeziorach i rzekach Lombardji, wyginęły w r. 
1861 i to w przeciągu dni 8, wszystkie raki. Ucze
ni ludzie zajmujący się badaniem tego, dotąd nie 
wykryli przyczyny. , .

Niezadługo zapewne ukażą się już truskawla, dla 
tego donosimy, iż według zdania doświadczonych o- 
grodników zagranicznych, chcąc otrzymać podwójny 
zbiór w jednym roku tego owocu, zwłaszcza na koń
cu wiosny i początku jesieni; należy zaraz po doj
rzeniu i zebraniu pierwszych jagód, ściąć cały ich 
krzaczek przy samej ziemi, potem nakryć ziemią 
pozostały korzonek i podlewać takowy wodą w ra 
zie suchej pory. Tym sposobem roślina ta  wypuści 
na nowo liście z łodygi, i to bardzo gęsto wraz z wą- 
sami, które obciąć należy. W krótce ukaże się kwiat, 
a nakoniec i piękne jagody.

W ubiegłej połowie miesiąca, zima dotkliwiej da
ła  się we znaki, aniżeli w Styczniu i Lutym. Bu
rze pozatapiały dużo bardzo statków na morzu Bałty- 
ckiem.

Wczorajszy dzień możnaby śmiało do wiosennych 
policzyć, pierwszy to dopiero w miesiącu Kwietniu 
dzień tak pogodny i cb)Pjy- ^

Zgubioną XiffM  do -Nabożeństwa, odebrać można 
w D rukarni Kurjera.

Przypomnieć zmuszony jestem  Panu S., Nauczycie
lowi muzyki, i prosić go, aby pożyczone od tak  dawne
go czasu i u siebie trzymane trzy sztuki na fortepjan 
edycji Paryzkiej, właścicielowi spiesznie oddać raczył.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 1 Kwiet:. — Xiążę Alfred przy

był niespodzianie do Dover wczoraj po południu i udał 
się ztamtąd bezzwłocznie do Windsoru, gdzie stanął o 
godzinie 7ej i na stacji kolei przez rodzinę Królewską 
powitany został. Xiążę zmizerniał nieco, ale zresztą 
ma się dobrze.— H r: Russel, miał posłuchanie u Kró
lowej,'której przedstawiał szczegółowo: Ambassadora 
Hiszpańskiego P. Antonio Gonzales, Posła Szwedzkie
go Hr: Wacktmeister, Posła Perskiego Machmud-Cha- 
na-Nasserolmotke, Posła Peruańskiego M. Sanz i Po
sła Hajtyjskiego P. Dubois. -  Królewscy Komisarze 
wystawy otrzy mali niedawno od Cesarzów Austrjackie- 
goi Francuzkiego, kosztowne podarunki z dzieł sztuki 
Fprzemysłu. Przy otwarciu wystawy Xiążę Następca 
tronu Pruski, jako Prezes Komissji Pruskiej, obdarzył

także Komisarzy angielskich wyrobami z fabryki Kró
lewskiej porcelany w Berlinie. — Poseł angielski przy 
dworze Brezylijskim, P. Christio, przybył z Rio-Janei- 
ro do Lizbony. (Schl: Ztg).

AZJA. Bombay, 13 Marca. — Z Kabulu pod datą 8 
Lutego donoszą, że 60,000 Persów przybyło do Karcz, 
pomiędzy Meszedem i Heratem  leżącego. Wstrzymano 
jednak dalszy pochód z rozkazu Szacha, a to skutkiem 
oświadczenia Posła angielskiego, iż dalsze posuwanie 
się ku Heratowi uważane będzie za casus belli.— K rą
żą tu  ciągle wieści, że Nana-Sahib żyje, i że w ostatnim 
roku był za Benares.— Dnia 3 b. m. otrzymano w Lon
dynie wiadomości z Szangahi datowane 23 Lutego. Kor
pus Cesarski chiński, uorganizowany przez Jen: Ward, 
pod Tailsini stracił do 500 ludzi. Niepowiodła się ró
wnież wyprawa na Fuszaw. Podług doniesień z Jeddo, 
dom w którym mieściło się Poselstwo angielskie, zo
stał wysadzony prochem w powietrze. N ikt z ludzi ży
cia przytem nie stracił. W Japonji panowało wielkie 
wzburzenie. (St: An:).

EGIPT. Alexandrja, 2 6  Marca. — Sułtan spodzie
wany tu  jest pojutrze. Vice-Król mianował swego stry
ja, Halim-Paszę, Prezesem rady Ministrów. (Nord).

FRANCJA. Paryż, 3go Kwietnia— Monitor dzisiej
szy donosi, że ̂ powstanie w San-Domingo, zostało po 
kilku utarczkach przytłumione ispokojność zupełnie 
przywróconą.— Krąży tu  wieść, że Xiążę Napoleon za
mierza udać się do Egiptu, i zwiedzić wszystkie części 
te CTo kraju. Towarzyszyć mu ma orszak literatów i u- 
czonycli. Xiężna KlotyIda pozostanie w Paryżu. (I. B).

GRECJA. Ateny, 28 M a rc a -  W zgromadzeniu na- 
rodowem Greckiem podano wniosek zredukowania si
ły morskiej do kilku małych statków, a zmniejszenia 
armji o dwie trzecie części, przez rozpuszczenie aż do 
stopnia oficerskiego. Podług budżetu przedstawionego 
przez M inistra skarbu, dochody Państwa wynoszą 21 
miljonów, a wydatki łącznie z procentami od pożyczki 
24 miljony drahm. Żołd Oficerów zostałzniżony.—Mi
nister skarbu został znieważony przez pewnego odda
lonego urzędnika. Jenerał Hahn, domaga się wypłaty 
emerytalnej. (Wien: Ztg). .

HISZPANJA. Madryt, 1 Kwiet:. -  Pogłoski o za
mierzonej dymisji Jenerała Concha, są bezzasadne. — 
Mylnie głoszono również, że rząd niezatwierdził pier
wotnych rozporządzeń Jenerała Dulce, na wyspie Ku
b a . -  -Podobno między PP. Mon, i Narrnez, zaszły nie
porozumienia. (Schl: Ztg).

TURCJA Konstantynopol, 28 Marca. -  Xiążę Mi
chał Serbski, w odezwie Porty wynurzył życzenie u- 
trzym ania jak  n aj przyjaźniej szych stosunków; pragnie 
on zrobić wszelkie ustępstwa, zgodne z prawami i in
teresami Serbji.— Podług ostatnich doniesień z leh e - 
ranu, H erat nie został jeszcze zdobyty. Krąży pogło
ska o blizkiej nominacji Aali-Paszy na Wielkiego We
zyra. Drugi korpus armji, otrzymał rozkaz obsadzenia 
linji Bałkańskiej, aż do Dunaju. Główna kwatera bę
dzie w Szumli. Korpus ten ma być tu  zastąpiony przez 
6 bataljonów gwardji stojących w Herzegowime i Al-

^  Smyrna, 27 M a rc a -  Nieporozumienie w ynik łemię
dzy Konsulatem pruskim i władzami m m jscow ein i, 
stało zagodzone przez pośrednictwo Konsu a 
go. (St: Anz:).



Konstantynopol, 2  Kwiet:. — Sultan, mimo przed
stawień Posła angielskiego Sir Henryka B alw er, i Mi
nistra Ali-Paszy, postanowił udać się w podróż do E gi
ptu. W orszaku jego ma się znajdować 6u Xiążąt z ro
dziny Sułtańskiej, oraz Ministrowie wojny i marynarki. 
— Wieść jakoby w Xięztwach Naddunajskich odma
wiano wnoszenia podatków, nie sprawdza się. Podo
bnie mylną była wiadomość, że Xiążę Kuza przedsta
w ił Posłom mocarstw poręczających memorjał, z żąda
niem dyktatury. Posiedzenia Zgromadzenia Prawoda
wczego w Xięztwach, zostały w terminie prawem wska
zanym zamknięte. (Ind: Bel:).

śsi.
Większa część gazetzagranicznych, z powodu Świąt 

Wielkanocnych nie wyszła, brak więc dziś prawie zu
pełny depesz i ważniejszych wiadomości. — W Paryżu, 
jak donoszą nieco dawniejsze korrespondencje, krąży
ła  wieść, że obrady Ciała Prawodawczego, z powodu 
rozmaitych projektówjakie roztrząsane być mają, prze
dłużone zostaną do 14 Maja. Okoliczność ta, odracza 
także wybory i zwalnia czynność Komitetów, które się 
potworzyły dla kierowania temi wyborami. Zawsze je
dnak kandydatury Reprezentantów Rządu i oppozycji 
w Paryżu i na prowincji są głównym przedmiotem u- 
wagi publicznej.

Jakkolwiek nie ulega prawie wątpliwości, że Jene
rał Forey nie mógł rozpocząć swych działań przeciw 
Puebla wcześniej jak w połowie Marca, jednak w Pa
ryżu 3go b. m., szerzyła się pogłoska o wejściu Fran
cuzów do Mexyku. Pogłoska to przedwczesna. Pra
wdopodobniejszą jest wiadomość, że Rząd Francuzki 
skłonnymby był do wrejścia w układy z Mexykaiiskim  
na dość przystępnych warunkach.

Korrespondencje z New-York, datowane 26go z. m. 
donoszą, że dwa parowce związkowe przepłynąwszy 
pod baterjami portu Hudson, weszły do kanału Yicks- 
burgskiego.— Głoszono również, że związkowi zam ie
rzają jednocześnie atakować miasto od tyłu z rzeki 
Jazoo. — Z Galveston nadeszła wiadomość, jakoby 
Francuzi znajdowali się o l i c ie  mil od Mexyku.

Z a d a n i e .
M am  w sobie aż  dwie r z e k i ,  lecz  n ie  m yślę o tem ,
G dy c a la  p ły n ę  ludziom  i s reb rem  i z ło tem .

(Z eszła  sz a ra d a : J a ja .)

DONIESIENIA..
lioisiiesaarz Administracyjny Cyrki i  i Ń 

Miasta Stołecznego Warszawy. — P o d a je  do 
publicznej w iad o m o śc i, iż  w dn iu  9 b. m ., to  j e s t  w p rz y 
sz ły  Czw artek, sp rzed an ą  zo stan ie  z m ocy u p o w ażn ien ia  J W . 
P re z e sa  T rybunału , z d n ia  21 M a rca  (4 K w ietn ia) r. b .,  z a  
K r  V M S, w dom u pod N rem  1 0 1 9 , o godzin ie lo e j z ra n a , 
w szelka pozosta łość  po zm arłym  E m ilu  R óesch k e  o czem  
in te re so w an ą  Publiczność zaw iad a m ia .—R a d ca  D w oru, 
r z y n s k i .  ’

P o d p isan em u  zgubione zo s ta ły  n a  Poczcie n as tęp u jące  
I j ° s y ,  do 3ej k la ssy  lo i  L o te rji  k la ssy czn e j, a  m ianow i
cie: Nl-a 5,948 A ,  0,950 /„, 7 ,3 4 4  y 345 y 9)540
11,501 U- Z n a lazca  zechce takow e o desłać  do K an to ru  J .  
M endelso lina  w \ \  a rs z a w ie , N r  2 4 2 4 , gdyż z takow ych  ż a 
dnej k o rzy śc i m iec me^ m oże, poniew aż stosow ne z a s trz e ż e 
n ie  gdzie  n a le ż y  uczym onem  z o s ta ło .— t  l i :  S c S t o l z .

,  1) P o trz eb n y  za ra z  A « 8m ł n i a t r a t o i *  do
m łyna parow ego w G ubern ja lnem  m ieście; p en sja  

ż ta n tie m ą  do 1 0 ,0 0 0  Z łp . roczn ie , a le  k a u c ja  w gotów ce R s. 
4,000 je s t  w ym agana. — 2 ) P o trz eb n y  je s t  z a ra z  B*o- 
i M O c a t i k  do czynności biurow ej w W arsz aw ie , gdzie  b ę 
dzie m ia ł pow ierzane pew ne sum m y p ie n ię ż n e , p en s ja  je s t  
R s. 2 0  m iesięcznie, za  k ilk a  godzin  za jęc ia , a le  k a u c ja  z ło 
ty ch  ty siąc  w gotów ce je s t  w ym agana. — 3) H & a m g e u i c e  
n a  rozm aite  ceny, z p la c a m i, ogrodam i lub w śro d k u  m ia
sta , są  do sp rzed a n ia .— 4 ) S k l e p y  b lizko  K rakow skiego- 
P rz ed m ieśc ia  za ra z  m ogą być odnaję te . — 5) C i n w e r n e r  
F ra n c u z  p oszuku je  m iejsca. In fo rm acja  w  K an to rze  R ozbi- 
ckiego, p rzy  u licy  B e dnarsk ie j N r  2674.

massiv murowany, czy
niący 6,636 Złp: czyste- 

1 go_ dochodu, po otrąceniu Podatków, jest do 
Sprzedania za 80,000 Złp:; mniejsza połowa pozostaje 
11a gruncie. Wiadomość bliższa w Redakcji Kur jera .

0 K S *  W  K w arta le  I lg im  r. b z n a jd u ją  sie n as tęp u - 
g ją c e  P I S M A : lm o  Z a g r a n i c z n e : J o u r n a l des De- 
O l/a ts , M onde I l lu s t r e ,  I l lu s tra tc d -L o n d o n  A ngielska, 
iS c h le s s isc h e  Z e itu n g , I l lu s t r i r t e  Z e i tu n g ,  K laderada tsc li, 
QDorJ'barbier, H u m o ris t che L is ty  P ism o C zeskie, P o stęp ,
Vi K u r j e r  W ile ń s k i ; 2 do K r a j o w e :  D zie n n ik  P o w szc-  
cjchny, G a ze ty : Po ska , W a r s z a w s k a , P o lic y jn a , K u r je r  
V W a r s z a w s k i ,  K ur j e r  N ie d z ie ln y , T y g o d n ik  I I lu s tro w a n y ,  
n J u tr z e n k a , Z w ia s tu n  E w a n g ie l ic zn y , W ę d ro w ie c , P rze -  
K g lyd  K a to lick i, K m io tek , P r z y ja c ie l  D z ie c i  i M a g a z y n § 
ę il/d d ; w Z ak ład z ie  pierw szego rzęd u , w W arsz aw ie  pod  N rg  
X605, u lica  B ie lań sk a , naprzeciw  L ip sk ieg o  H o te lu , podO  
O K oronam i, n a  lm  p ię trze . 5

N agrody  R s. 3 .—W czoraj w ieczorem , w p rze jezd z ie  z N o- 
w ego-bw iatu  n a  ulicę M iodową, zgubiono w om nibusie  b lizko  
S tffi s z lo ty c S a ,  8 ru b li pap ie rk am i, p ó ł- im p e r ja ł i d robnych  
do ru b la . S um ienny z n a la z c a , raczy  oddać  do dom u W go 
K ron en b erg a , p rz y  u licy  M iodow ej, u  P . Z akrzew sk iego , do 
S łu ż ą c e j , gdyż to  je s t  p raw ie  ro czn a  p en sja  b iednej S ługi, 
a  o trzym a n a g ro d ę , je ż e li  żąd a ć  b ę d z ie ; w tym  w oreczku 
b y ł k luczyk  m ały.

W  dniu  onegdajszym  w p o rze  p o -p o łu d n io w e j, w p rz e je 
zd z ie  p rzez  u licę  W ie js k ą , pow ożący zg u b ił S z a r f ę  w oj
skow ą i S z l i f y .  U p rasza  się osoby, ab y  przez  w zgląd n a  
b iednego S tan g re ta , k tó rem u  rzeczy  te  pow ierzone były , a- 
b y  raczy ły  odnieść do K an ce lla rji Policy jnej C y rk u łu  IX ., 
p ray  u licy  W ie jsk ie j, z a  nagrodą.

D n ia  6go b. m., z a b łą k a ła  się C l t a r e i c a  
m ło d a , p rzy  u licy  M iodowej, ko lo ru  cielisto - 
czerw onego. K to  odprow adzi ,do Z a k ła d u  Z e 
g a rm is trza  G rzybow skiego , p rzy  u licy  F re ta ,  

o trzy m a R s. 3.
W  dn iu  6 K w ietn ia  r. b . , to  je s t  w P o n ie 

d z ia łek  p rz e d  w ieczorem  , zg inęła  z podw órza  
dom u N r 2687 B, p rzy  u licy  B e d n arsk ie j, S u 
c z k a  m a ła  czarn a , sz czen n a , z g a tu n k u  P in 

czerów . K to  j ą  p rzyprow adzi p o d  pow yższy N u m er do W ła 
śc ic ie la  lub m iejscu  gdzie  się zn a jd u je  w skaże, o trzy m a so 
w itą  nagrodę.

Z a b łą k a ły  się dw a I*  g  y  (C harty ), p rzed  
dw om a tygodniam i, su k a  c a ła  p o p ie la ta , z p rz o 
du  bez zębów , a  d. 25  p ies b ia ły  w p o p ie la te  
ła tk i, m ia ł n a  sobie okrycie p o p ie la te  z pąso- 

wem  o b sz y c iem ; u p ra sz a  się łaskaw ego  znalazcy  o o d p ro 
w adzen ie  w S ta re -M iasto  pod  N r 61, do K re u tz e ra .

D ziś ran o  c iep ła  s to p n i 4. W czora j w p o łu d n ie  c i e p ł a s t : i 2 .
D ziś ran o  w ysokość w ody n a  W iśle  s tó p  4 cali 5 . (Ubywa).

OSTRIGI św ie ż e ,
w H an d lu  

J .  S t o c z k j e w i c z a ,
p rz y  u licy  M iodowej.

W  Drukami Rugjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do. KDRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 79.
Środa. —  Dnia 8go Kwietnia. —  Rok 1863.

JPrzyjecEsale «lo W ursszawy.
Bielawski Zdzisław Ob: z Wróblewka nr 625 ; Krysztopor- 

ski Klemens Ob: z Kruszewa nr 1334; Zawistowski Lucjan Ob: 
z Grodna nr 476.

Wyjechali : Gostomscy ign: i Zyg: Ob: do Dylowa; 0- 
żarowski Stan: Hr: do Gub: Grodzieńskiej; Węgliński Antoni 
Ob: do Kamionny.

P r z y j e c h a l i  ż e l a z n ą  s Popławska Aniela
Artystka Dramatyczna z Krakowa nr 1396; Schucjder Eugeni 
Kup: z Zuricliu nr 414.

W y je c h a li koSeją że la zn ą  : C z a r n i e c k a  A n ie l a  
O b : d o  Prus; Pancen Jacenty O b : d p  Berlina; P e n k a l a  J u l :  Kup: 
do Paryża.

DONIESIENIA.
W  Zakładzie Ogrodniczym B r a c i  B A U -

B E T ,  w pałacu JW . Hr: Ordynata Zamoy
skiego, przv ulicy Senatorskiej, pod Nrem 472, 
są do nabycia D R Z E W A  OWOCB.WE, 

w najlepszych i wyborowych gatunkach, jako t o : brzoskwi
nie. Morele, Gruszki, Jabłka, Czereśnie, Wiśnie, Śliwki, 0 - 
rzechy Włoskie, Leśne, Tureckie i Prowantskie z pirrpuro- 
wemi liśćmi, Porzeczki Wiśniowe, Agrest, Wino, krzewy 
w najlepszych gatunkach , około 50u odmian składujących 
się, o dobroci których w roku zeszłym Amatorowie przeko
nać się mogli, tak o doskonałości gatunków, jako i o wcze
snym dojrzewaniu takowych. Są również w różnych gatun
kach Maliny, Truskawki i t. p. Znajdują się tam również 
do nabycia Nasiona Warzywne i Kwiatowe. Obecnie pora 
najwłaściwsza d° nabycia Glądialusów, których, czas sadze
nia rozpoczyna się i trwać będzie do początku Czerwca, — i .  

Wiadomo, że Zakład nasz posiądą Cebule tychże Gladiolu
sów wyborową kollckcję. Cennik Wino-krzewów, Gladiolu
sów, Drzew owocowych, w tymże Zakładzie udziela się bez
płatnie.

Zawiadamiam szanowną Publiczność, iż z powodu 
rozszerzenia ulicy Krako:-Przedm ieścia. frksE sirrE ra '

> K w i a t ó w  i P i ó r  istniejąca dotąd pod Nrem 382  < 
naprzeciwko ulicy Trębackiej, przeniesioną została wv- ’

► chodząc z OGRODU SASKIEGO za ŻELAZNA B R A -< 
,M Ę , pierwszy dom po lewej stronie pod Nr 413  lit: F.

Ż obstalunkami na przyszłość, jak  również po odbiór 
■ powierzonych mi poprzednio robot, t n t e r e s s o n - a -  ( 
mi tamże zgłosić się. raczą.

F r i p e . S i t e f e  P e n l i e r .  \
'

Jl»™  8 p iętrow y , 15 okien frontu, 
narożny, w środku miasta, jes t do sprzeda- $
nia, pod bardzo korzystnomi warunkami

 --------  gotówki potrzeba około 30,000 rubli sr:! —
Wiadomość w domu pod Nrem 1574 lit: F, prZy u(jCy j ero. 
zolimskiej u Gospodarza, od godziny 4tej p0 południu, i do 
9tej z rana.—Tamże jes t wiadomość, o sprzedaży jeszcze 2ch 

jeduego mniejszego drugiego większego

mość u Boreckiej przy ulicy Sto-Jańskiej pod NiV 
(25 na 4 tem piętrze od frontu, od godziny 11 zrana do 3ciei? 
no południu. ' 5

W Poniedziałek, to jest dnia 6go b. m., przechodząc 
przez Pocztę, Krakowskie-Przedmieście, Nowy-Swiat, do Fo- 
xalu, i z powrotem do Krasińskich Pałacu, zgubiono *E- 
G A B E K  * « o ły  Emaljowany, z Łańcuszkiem
żelaznym czarnym, Kluczykiem i Pieczątką. Łaskawy Zna
lazca raczy to owy odnieść na ulicę Trębacką pod Nr 638, 
do domu dawniej oteinkellera, w oficynie na prawo na isze 
piętro, za nagrodą Rs. 3. . J

B a n k  P o l s k i .
Podaje do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 14 

(26) Maja r. b . , rozpocznie się w Sali Giełdowej licytacja, 
na rożne kosztowności w Banku zastawione, a  nie prolon
gowane w term inie, i trwać będzie aż do zupełnej ich wy
przedaży. Właściciele przeto zastąwów zalegających w opła
cie prow izji, aby je  zabezpieczyć od sprzedaży, winni się 
zgłaszać do Kantoru Banku po wykupno, lub uzyskanie dal- 
n^.śl. Pro‘(mgacji,, mianowicie, co do wyrobów złotych i sre-

inych , nie trzymających przepisanej próby, podług para- 
_, Najwyżej zatwierdzonej pod dniem 10 (2 2 ) Kwie- 

lSol r. Ustawy, o zaprowadzeniu probierni, najpóźniej
grafu 2 9 , Ńai 
tnia
nW u. 4 ^ M ą j . a  b. r . , gdyż od tej daty nodobne wyroby 
nin ln tf 5  ° .Me.n,licy< dla wypróbowania i ocechowa-

\V  ■ uPrz°-topienia i zamienienia- na gotowiznę. 
mn„,i "L , 'f  -Um,e , zastawr  kosztowności, prolongowane być 
kupno dozwołone( b ę d z i? a ' ' K  P° ^  zaś dacie’ tylko w /. 

\ ice-1'rezes, Rzeczywisty Rad- a Stanu, S z t - i n i o l l i .
Za Naczelnika Kancellarji, R u j , | * z e ń i i k l .

C W majątku, w Powiecie Gostyńskim położonym od C  
Sg-o Jana, zawakuje;posada A D R O A O B A  d o z ń rż ą -#  

^ d u  płodozmiennem gospodarstwem, z pensją roczną Z ł p . \

C2,0 0 0 , ordynarją i procentami od umówionych dochódów.wf 
Posiadający kwalifikacje, zgłosić się raczą z dow odam i# 

Sswojemi, każdodziennie od godziny sej do loej rano,w 
\ w  domu Wgo Frytsehe, przy Aleach Jerozolimskich N r #  
S-1574 C, stróż mieszkanie wskaże. — Tamże potrzebny £
*  .Pisarz prowentu, z pensją roczną Złp. 400.

W 1PM  !91]ŁE«i0W§HIE»0
przy ulicy Żelaznej, obok kolei 

Warszawsko-Wiedeńskiej, 
§ T E P H M I D E §  i F R I T S O H ,

w Warszawie, 
otrzymał wielki transport W AJPJfA. Skalistego, 
szarego i białego, i przedaje takowe po cenach, przy
stępnych.

Ramstonie celnym ogierze Willanow-§ 
jskiem, krwi czystej, pochodzącem po Redgarze:/ 
(zdatny do powozu jako też do wierzchu. Wiado-9 
Jmość przy ulicy Długiej pod Nr 586«, u W ła śc ic ie -S  

Jjjla domu. £
A V . V V . V ,  r v w m m v m m j v v w r a w v s i

Aaezelnik Paniątu Stanistanowąkiego.—
Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 30 Kwietnia 
(T2_Maja) r. b., począwszy od godziny loej z rana, odby
wać się będzie w Mieście Radzyminie w Gmachu Rządowym 
po Instytucie Nauczycieli Elementarnych, przed Naczelni
kiem Powiatu, lub wyznaczonym w zastępstwie Urzędni
kiem, głośna in plus Licytacja na sprzedaż pozostałych po 
zwiniętym Instytucie rozmaitych przedmiotów, jako to: N a
rzędzi tokarskich, stolarskich, ciesielskich, gospodarskich, 
ślusarskich, introligatorskich, Mebli, Pościeli, Bielizny, ry
czałtowo lub częściowo. Mający więc chęć kupna takowych, 
raczą przybyć w terminie powyżej oznaczonym do Miasta 
Radzymina.

Potrzebny jest DOM w szacunku najwyżej Złp. 
260,000, z odpowiednim procentem. Mający tako
wy do sprzedania raczą złożyć Adres u Ignacego 
Stróża domu Nr 673a, przy ulicy Leszno, wprost 

Solnej ulicy, lub u Rządcy tegoż domu, bez pośrednictwa 
osób trzecich.



# * #* w  —

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ!
D la nieprzewidzianych okoliczności ogłoszona w prze

szłym  miesiącu, unikając publicznej licytacji, Sprzedaż 
Towarów Cennikiem niżej objętych, nie przyszła do sku t
ku, a  mianowicie z przyczyny przeszkód transportu  do
tyczących.

Od dnia 9go b. m. zaczynając, niżej wymienione To
wary o połowę ceny sprzedawane są. Towary m ożna 

| zalecić Szanownej Publiczności tak  co do ceny p rzystę
pnej. ja k  i co do najlepszego tychże gatunku. Spodzie- 

Swać się należy, że Szan: Publiczność sposobności tej nie 
J zaniedba i Skład Towarów odwiedzić zechce, w którym  
znajduje się :

506 sztuk cienkiego Batystowego Płótna, na 14 Ko
szul, czysto-lnianego, po Rs. 20 , 22 , 24 do 40 za  sztukę.

400 sztuk czystego Płótna na  Prześcieradła  i Gatki, ( 
}ed Rs. 10 do 15. j

1,000 Tuzinów Chustek z P łó tn a  Irlandzkiego, odi 
Rs. 1 Kop. 90 do Rs. 5.

Bieliv.na Stołowa Saska czysto-lniana, na  6 osób, 
od Rs. 5 Kop. 50 do Rs. 8.

T akaż na  12 osób, od Rs. 12 do 20 za  sztukę.
Obrusy osobne, na  osób 6, od Rs. 2 do 8.
T akże są do sprzedania Czapki od Rs. 1.
Cygarniczki z prawdziwej piany morskiej, z osad- 

k ą  bursztynową, po Kop: 80 za  sztukę.
Cygarniczki w futerale od Kop. 80 do Rs. 1 za sztukę. 

,, z figurami, od Rs. l K. 50 doR s. 20 „
„ z oprawą srebrną, po R s. 5, 5 ’/ 2 do 10 za  szt:.

Biorący Towaru za Rs. 25 otrzym ają bezpłatnie gusto
wny upominek.

Miejsce sprzedaży n a  Krakowskiem -Przedm ieściu, n a 
przeciwko H otelu Europejskiego, N r dawny 389, gdzie 
Z akład  Fotograficzny B ajera

FABRYKA WODY SODOWEJ,
NELCERNHIEJ 1AAPOJTÓW GAZOWYCH, 

li. Przemyskiego Magistra Farmacji,
przy ulicy W ierzbowej N r 638 A, w domu W nej Józefowicz.

Mam honor zawiadomić W W . Kupców i Szanowną P u 
bliczność, że w mojej F abryce dostać można, tak  ja k  w po
przednich latach , Aajpojow gazowych, jak o  to: W o
dy Sodowej , Selcerskiej , w butelkach i syfonach, L im onad 
z w inem , bez wina i innych. Oprócz tego dostanie mojego 
w yrobu, podług analiz najpicrwszych Chemików, L im onadę 
magnezjową D ra  M iahle, W odę magnezjową gorzką i wszy
stk ie  W ody używane w medycynie. Przedstawiam  także  Łł- 
monadę magnezjową w proszku, której pude
łeczko kosztuje Złp. 2, je s t  to środek najpewniejszy w sku
tku , wystarczający n a  dwie osoby, przyjemny w użyciu, do
godny w p o d ró ży 'i pod każdym  względem. W szystkie wyro
by  z mojej F a b ry k i, są  opatrzone m oją firmą i za  takowe 
ty lko poręczam . Biorącym w znacznych p a rtjach . odstępuje 
się rabat. L isty  z prowincji przyjm uję franco.— Leopold 
Przemyski, M agister Farm acji.

W ybierając się w podróż do Hi jonii 
Powozem, pozostaje mi w tem że m iejscel 
na  jednę  O sobę, k tó re  za  stosunkow em l 
wynagrodzeniem chętnie odstąpię. W iado-1 

“ mość w Głównym Składzie Fabryki żyrardow skiej, n a | 
l Krakowskiem -Przedm ieściu pod N r 441.

Na zasadzie upoważnienia udzielonego mi przez 
W ładzę Edukacyjną, podaję do wiadomości, iż od dnia 
Igo  Sierpnia r. b., otwieram Pensję pięcio-klassową 
w  mieście Kaliszu. Bliższe objaśnienia w każdym cza
sie udzielane być mogą zgłaszającym się. Walenty
na Dehnel.

Magistrat Miasta Siedlec.—Podaje do powsze
chnej w iadom ości, iż w biurze M agistratu M iasta Siedlec, 
w ob ec  Delegowanych Członków R ady M iejskiej, d. 17 (29) 
Kwietnia r. b., o godzinie lOej rano, odbędzie się głośna in 
minus licy tac ja , na  entrepryzę postawienia szopy m urowa
nej, n a  sk ład  narzędzi ogniowych w M. Siedlcach. L icytacja 
rozpocznie się od summy Rs. 1,552 kop: 6 6 , anszlagiem  
przez Komissję Rządową Spraw W ewnętrznych zatw ierdzo
nym o b ję te j, i ten  za  utrzym ującego się przy licytacji u- 
znanym  b ęd z ie , kto za najm niejszą summę entrepryzy te j 
utrzym a się. Vadjum  do entrepryzy powyższej, wynosi kwo
tę  Rs. 155  kop: 2 6 y 2 , k tó re  nieutrzym ującem u się zaraz  
zwrócone będzie. O innych warunkach i szczegółach en tre 
pryzy dotyczących, każdego czasu w biurze M agistratu tu 
tejszego dowiedzieć się m ożna.—Prezydent, I'nraszkie- 
twicz. R adny Sekretarz, Trętowshl.

W prost K rasińskiego Ogrodu
przy ulicy Nalewki pod Nr 2239, 

do wynajęcia każdego czasu:
Woficynie prawej, na parterze, 2 Pokoje,Kuch- 

Inia, wraz z Komórką i Piwnicą.
( W oficynie lewej na 2m piętrze, 1 Pokój i Kuch-j
fnia wraz z Piwnicą.

Od Ago .lana u  oficynie prawej:
Aa parterze:

f2 Pokoje, Kuchnia wraz z Komórką i Piwnicą. 
y Aa lm  piętrze:
^3 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia wraz z K om órką^ 
fi Piwnicą.

J/3  Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, wraz z Komórką^ 
m i Piwnicą.
B  Aa 3m piętrze:
J p  Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, wraz z Spiżarnią,'\ 
^W ygódką, Komórką i Piwnicą. Ł
f |2  Pokoje, Przedpokój, Kuchnia wraz z W ygódką,®  
^K o m ó rk ą  i Piwnicą. ®

W oficynie małej, lewej, na parterze, 2 Pokoje,^ 
U K uchnia wraz z Piwnicą.

Wiadomość u Rządcy Domu.

H»VCiKI Z B08HN PAKA CAUVIA,
Aptekarza-Chemlłty Ucznia •■hoły Wyższej 

w Paryża.
na Placu Tryumfalnej Bramy N r 10.

Pigułki te pomagają trawieniu pokarmów, są tonlczne 1 krew 
czyszczące. Użycie ich łatw e, a skuteczność niezawodna. Są je- 

■■ i. ■ yi m» dynym środkiem przeciw niestrawności,
złym humorom, ostrości krw i, a najlepszem 
lekarstwem na powrócenie do normalnego 
stanu funkcji żywotnych. Przygotowane 
wyłącznie z roślinnych substancji, wzma
cniają kiszki i trzew a, czyszczą, nie u tru 
dzając żołądka i nie osłabiając żadnego z er-
ganów ciała.,-, ___________

Użycie ich nie wymaga ani dyety, ani osobnegojuapoju, pod tym 
względem są one jednym z najdogodniejszych najskuteczniejszych 
środków czyszczących , dotąd znanych, i dla tego w  słabościach 
gwałtownych, a zwłaszcza chronicznych, jak: zapalenie kiszek, za
mulenie żołądka, astma, mocny katar, liszaje, migrena, ból głowy, 
skrofuły i t .  p., pożądany sprawują skutek.

W artość Pigułek Canvin, w dwóch słowachda się atreśclć: p rzy 
w racają one i utrzym ują zdrowie. Cena pudełka Złp. 4.

Sk ład  Główny znajduje się w Głównych A ptekach K róle
stw a- oraz w Aptece pod Barankiem u Wojcieoha Molendziń- 
akiego w Krakowie! u Stanisława Riedla w Sanbarze; u Chro- 
ścickiego w Wilnie! u Tomanka we Lwowie. Można je także 
dostać za pośrednictwem Redakcji Tygodnika Mód w  W arszawie, 
i u P . Frommer Aptekarza w Kijowie. (1)



—  # # *  _

SyropzNadfosforanu (d’hypophosphite) Wapna
Dra Churchill.

Przygotowany przez PP. Grimault et Comp. Aptekarza 
w Paryżu, 

głabośel Piersiowe.
Jest to nowe, przedniego smaku lekarstwo, uśmierza naj- 

nporczywszy kaszel, koklusz, katar, gripę. Leczy wybornie 
rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia * skutki w cierpie
niach suchotników. Działanie tego syropu uśmierza i ła 
godzi najnieznośniejsze kaszłe i pod jego wpływem potnie
nie nocne ustaje i chory wkrótce odzyskuje zdrowie, czer- 
stwość i tuszę normalną.

W  tej samej aptece w Paryżu, znajdują się wyborne cu
kierki, przyrządzone z soku głowiastej sałaty i laurowych 
liści i wszelkich substancji, które są znane w medycynie ze 
swych własności łagodzących i uśmierzających. Cukierki te 
używają się zwykle łącznie z syropem w każdej przypadłości 
kaszlu, odpluwania i piersiowych wymiotów.

Skład Główny znajduje się w Głównych Aptekach Króle
stwa, oraz w Wilnie u Chróścickiego. 0 )

SKLEPY do wynajęcia od 8go Kwietnia r. „..
» ------------------- Pod Nr 248/9 ulica Freta, naprzeciw Ko
rt ścioła XX. Paulinów, Sklep, Kuchnia. Mieszkanie i Pi-) 
gwnica, w którym mieści się obecnie Traktjernia i Ka-( 
JJwiarnia. Pod Nr 1317 ulica Nowy-Świat, dom P. Jaku -j 
óbowskiego, Sklep z Wystawą, Stancja i Piwnica. Pod Nrć 
fi650 ulica Przejazd, Brama na Ilandel pieczywa, owoców> 
b it .  p., w której Bufet postawić można. Stragan do sprze-t 
^ dania w Bramie XX. Bazyljanów, ulica Miodowa. Wiado-Ś 
Smość pod Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu L ip
sk ieg o , na lm  piętrze, pierwsze drzwi wchodząc na lewo 
fi jako też w Kantorze Puławskiego Nr 419, róg Kraków- £ 
Cskiego-Przedmieścia i Trębackiej, obok Poczty.

F A B R Y K A  C H E M l C K A i 0 ^  
i Hwiee Stearynowyeli.

A. E P ST E IŚ r  et LEVA.
przy ulicy Gęsiej Nr 2492 B, w tak nazwanej Ludwisarui.
Ma' zaszczyt zawiadomić Szanownych Właścicieli Ziem

skich, że przygotowała b z t u e z n e  ( ł u a n o ,  złożone wy
łącznie z substancji zwierzęcych i kości preparowanych źa 
pomocą kwasu siarczonego, ro d  względem obfitości części 
azotowych i fosforanów, nawoź ten dzielnością swoją wyró
wnywa najlepszemu oryginalnemu Guanu. Ceny sa rozmaite, 
stosowne do wartości części składowych. i Szy gatunek głó
wnie na nawóz pod buraki przeznaczony, rubli dwa za°sto 
ftmtów; 2 'gi gatunek pod rosimy zbożowe, groszkowe i oko- 
powo-pastewne, po jednym rublu kopiejek ośmdziesiąt nieć 
za sto funtów. W tejże Fabryce jest K o c i o ł  cylindrowy 
parowy, z wysokiem ciśnieniem, 28 stóp długości.'3 1/, stóp 
średnicy, zdatny na użytek w gospodarstwie postepowem 
w najlepszym stanie, do sprzedania za cenę przystępna)

“  D Z IE Ł A  M O JU1SSO IV E

Xięgarni H. Merzbacha iL. Polaka,
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście N r 446. 
NaEiładem Ludwika Herzbnclia

w Poznaniu: .

KONGRES WIEDEŃSKI,
przez Ludwika ŻyeltlińakieKO.

(Z polecenia Towarzystwa Pozn: Przyjaciół Nauk),
1 tom. Cena Złp. 9.

MACHIAWELL,
JeK# iyeie i pewne wybitne Mtrouy

zawarte w jego dwóch głównych pismach 
historyczno-politycznych.

Prawa czytana w Towarzystwie Przyjaciół Nauk.

Ludwika Żyehlińskieso. §
ło Cena Żłp. 2 err* i ri

Dom Handlowo - Komlagowy N asion, Produ
któw 1 Narzędzi Rolniczych. -  Otrzymał świeży transport 
Nasion wyborowych , Traw pastewnych, okopowych W a
rzyw, Ogrodowizn, Kwiatów, Drzew leśnych i Krzewów Ku
kurydzę Amerykańską (Koński Ząb). Kukurydzę dojrzewa
jącą: cinquantino, bursztynową i poławiną. Krzewy Winne 
z Węgier, najwyborniejszych gatunków po Złp. 5 i 4 za sztu
kę, przy ulicy Miodowej, w pałacu Arcybiskupów pod Nrem 
492.—A. Kodkiewicz.

w ^
Polecając mój K antor Stręczeń Guwernerów i Gn-U 

Ę  wernantek szanownej Publiczności, mam honor ząwia-,
> domić, że tam znajduje się Franeuzka, posiada-!
_ jąca też gruntownie język Angielski, muzykę i ry sun -'

> ki, życzy udzielać Lekcje podczas rannych "godzin.—
E .  G r a f ,  ulica Długa Nr 17.

Szpryconanie i P igułki z rośliny Tl u lico ,
PP. Grimault et Comp: Aptekarzy w Paryżu. Nowe lekar
stwo przyrządzone z liści Peruwiańskiego drzewa zwanego 
JTIm t i e o ,  leczy szybko i radykalnie zaniedbane słabości 
blenoragji i najuporczywsze rzerzączki. Użycie tego lekar
stwa, nie zostawia po sobie nigdy niebezpiecznych następstw 
jakimi są: zwężenie kanału i nabrzmienie kiszek, Od chwili 
pojawienia się tego środka, najsławniejsi Lekarze ParyzcyPP. 
Cazenave, Puchę i Ricord, wszelkich innych lekarstw swym 
chorym zapisywać zaprzestali. Szprycowanie z Matico używa 
się w początkach słabości, a zaś pigułki w wypadkach chro
nicznych i zadawnionych, którym ani Balsamem Kopaiwy, ani 
Kubeba, ani Sąletrzancm srebra, Siarczanem cynku lub Siar
czanem miedzi, zapobiedz nie było możności. Skład Główny 
znajupjo się w głównych Aptekach Królestwa; oraz w Wil
nie u P. Lhrościckiego, we Lwowie u P.-Rueker pod Srebrnym 
Orłem, i w Krakowie w Aptece P. Moledzińskiego, pod Ba- 
rankiem.

I a u r a a  u y  u
który najskuteczniejszym ze wszystkich dotąd znanych“ e okazał w f !  (Pou^re Afomat.que),

* * «  *ecz^odw ^ 'a  j^ 1 i) i a lo ^  klarowność ^gładkość 
f g o  w s S U  * * * * * *  -b y c ie  tego zadziwiające-

w  Składzie Płótna, Haftów, Koronek i Bielizny
. n , ■ S O IŁ O Ł O B fS IŁ lE G ©  i W rB Ł 0 2 iE 1W ^ ł 4 ł F t f ,Łb

w Resurs. yw atelsk iej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, gdzie po cenach przezemnie o z n a c z o n y c h ,  t. j. 
Gs. ^  za. I  udełko ^irzedawanym będzie.— j ,  J I J I L L E T .



-  * * *  -

W zyw am  n in ie jszem  P a n a  F e rd y n a n d a  P e titc o lą ś , G uw er
n e ra , obecn ie  w W arszaw ie  p rzebyw ającego , k tó ry  pożyczy
w szy odem nie  R u r k i  n a  d rogę, n iep raw nie  ją  sobie p rzy -' 
w łaszczy ł, a żeb y  o d es ła ł mi j ą  bezzw łoczn ie , n a  P o cztę  do 
P rz a sn y sz a , b i w przeciw nym  raz ie  p raw n ie  dochodzić będ ę  
m ojej w łasności! L eszn o  29 M a rca  1863 r! — R o m a n

]*•»• ffltwerzouj H4STOB STRĘCKEA 
S Ł I J «  p w y  u licy  D łu g ie j pod  S r  572 /s , n a  dole w oficy
n ie , w prost W ięzien ia  K arnego . T en że  K a n to r od d n ia  4go 
b. m. S tręczy  i L o k u je  L u d z i w szelkiego ro d z a ju ,’ obojga 
p łc i, ta k  w M ieście jak o , 1 n a  P ro w in c ję , ja k o  to :  Oficjali-w 
stów , L o k a i, K ucharzy , S tangre tów . Szw ajcarów , N um oro- 
w ych do h o tę li i łaz ien ek , S tró ży , P aro b k ó w  i t. p.; G ospo
dynie , P o n y , P an n y -słu żącc , Szw aczki, D ziew częta  do usług , 
w z a k ła d a c h , K uch ark i, M łodsze i t. p .: F a b ry k a n c i i P rz e d 
sięb io rcy , zg łaszać  się mogą do K a n to ru  po L u d z i roboczych, 
k tó ry c h  K a n to r  d o sta rczać  b ęd z ie ; K a n to r  d o s ta rc z a  ta k ż e  
C hłopców  do te rm in u . J J W W . i W W . P ań stw o  n ie  m ający  
S ług , n iech  raczą  zg łaszać  się do wyż w spom nionego K a n 
to ru , a  K a n to r  za rę c z a  za  w szelką  a k u ra tn o ść ,

^  W  M iechow ie, d n ia  ITgo L u te g o  r. b ., z a g in ę ły ;
H  1) L is t  Z astaw n y  K ró le stw a  P o lsk ieg o , N r  205,467, I l e j ^  
S iScrji, Sgo O k re su , n a  Rs. 750, bez  kuponów , 
dji 2) A rk u sz  kuponow y, je d e n a śc ie  kuponów  obejm ujący ,łg  
i^lod L is tu  Z astaw n eg o  K ró lestw a  P o lsk iego  L it: D , N u m e r i  
'Jk“255,822. H ej S erji 3go O kresu , n a  R s. 75, bez  sam ego L i-1 | 
WStm, Z astaw nego .

O strzegam  p rz e to , iż k toko lw iekby  n ab y w ał pomienió-&j 
Siiny L is t  Z astaw ny  n a  Rs. 750, od k tó reg o  a rk u sz  kupono-jfe 
jSw y je s t  w m ojem  r ę k u , lub  k u pony  od L is tu Z a s ta w n e g o ^  
® n a  Rs. 75, ta k ż e  w inojom  p o sia d an iu  będącego , n a ra z i s ię *  
5®ia s t r a tę  , gdyż helem  u zy sk an ia  d u p lik a tó w  rzeczonych®  
^■papierów, poczyniłam  stosow ne k ro k i. ^
1§j U p rasza n i u p rze jm ie  sum ien n ą  o s o b e , k tó ra b y  t a k o w e j  
S fóap ie ry  p o sia d a ła , o ła sk aw e  zw rócenie, p rzez  D om  Han-;® 
P ł o w y  Sam : A nt: F ra e n k e l  -w W arsz aw ie ,’ p rzy  u l ic y 'B ie -^  
'p a ń s k ie j  N er 602, za  nag ro d ą , je ż e li  takow ej zażą d a . • yj;

im i
Najlepsi Lekarze w  P aryża ,  zalecają M a p ł e r  W l l n s l ,  

jako najskuteczniejszy środek, który radykalnie leczy katary, 
zapalenie piersi, ból gardła, boleści krzyża, reumatyzmy, etc.—  
Jednorazowe, a najwięcej dwnrazowe ożycie, wystarcza najczę
ściej do zupełnego wyzdrowienia, i w y ją w szy  małe świerzbienie 
nie zostawia po sobie żadnego innego wrażenia. Pudełko z lOn 
arkuszy złożone, kosztuje franka i pięćdziesiąt centymów. —  
Dostać można w  Krakowie n P. Molędziuskiego pod Barankiem, 
w eL w ow ie  n P. Tomaoka. S k ła d  G łów ny zn a jd u je  się  w G łó -  
w nych  A p te k a c h  K ró le s tw a . ( 2)

R A M E K ,  ze  św ieżym  i m łodym ^pćr-T
k arm em , d o sta ć  m ożna w k a ż d e j chw ili, p r z y j  
ulicy F r e ta  p o d  N r  277. T a k ż e  są  P o k o i - 1  
i i i  u m eb low ane, z osóbnem i w chodam i, d l a ’

; osób życzących odbyć s ła b o ść , lub n a  in n ą  k u rac ję ; m o - } 
x | n a  m ieć ze sto łem  lub bez. — ® . N a w a b o w s k ą u i  
'A k u s z e r k a  M. W arszaw y , s-— T am że  są  do w y n ajęc iaJ 
5 W k ażd y m  czasie  15vs a  iP o ih ® j!« ‘ i S Ł a ic ia s a i a ,  u m e - ’ 
|  b low ane. j

Z dolny  i p rzyzw oity  C S ra .s |» © 4 la ra  W ie jsk i, mówiący 
po  p o lsk u  i po n iem iecku , m ieszkający  o 3 m ile od G ran i
cy P o lsk ie j, w m iejscu  n a d e r  p rzy jem nem , p rag n ie  M łodych 
C hłopców  lub  do ro sły ch  M łodzieńców , k tó rz y b y  G ospodar
stw a  uczyć się  chcieli, p rzy jąć  do swego dom u. R ów nież 
m ogą tam  zu a leść  przyzw oite  pom ieszczen ie  D am y lub  P a 
now ie szu k a jący  te ra z  sch ron ien ia . D om  je s t  z O grodem  i 
P aw ilonam i A d res w R e d a k c ji K u r je ra  W arszaw sk ieg o .

1 9 o  S k ł a d a  jfT
( B » .A a iS [S łŁ A W A  m

W  wW»r»*»wle,
przy nlicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł: ,

' d  a) ĆIEMlEiŚTffW Araafielefciego Portlands-, 
./Ctleso SSoSalnoa et Compi. y
“1, b) CESŁlf Oguio-lrwałej An^leUklrj; 
f Cnwens, «
|  oj tSĘGLI Kamiennych JlngleUkleh&
j^LowaUUlclii —

d) 1T.1LI Resorowej Ingirliklrj.
e) I S E I im ir  Kamiennej do pokry>| 

W w a n t a  d a e h ó w ,  " 
JP fj OŁMG4I dRnlo-TrwateJ Angielskiej.^

P I G U Ł K I  C Z Y S Z C Z  Ą C S
Professora Cazenate,

N aczelnego L e k a rz a  S zp ita la  Śgo L ud w ik a , K aw ale ra  L e g ji 
H onorow ej.

P ig u łk i te , p rzy rząd zo n e  z  nowego owmcu, sprow adzonego  
z N ik a rag u a , są  n ieocen ione pod tym  w zględem , że  czyszczą 
n ie  sp raw u jąc  n ajm n ie jsze j boleści, an i ko lek , an i ro z d ra ż 
n ien ia  k iszek . W y boriiie  sk u tk u ją  p rzeciw  bólow i głow y, 
ro zd ęc iu  ż o łąd k a , n iestraw ności, brakow i a p e ty tu  i z a tw a r
dzeniu . U żyw ają się zaw sze k ied y  idz ie  o sp ęd zen ie  żó łc i, 
flegm y i zep su ty ch  hum orów , k tó re  są  po najw iększej części 
p rzy czy n ą  c iężk ich  słabości.

Z n a jd u je  się -w A p tece  P . G rim au lt e t  Com p., u lica  de  la  
F e u illa d e , N r  7 w P a ry żu . S k ład  G łów ny zn a jd u je  się w g łó - 
w nych A p te k a c h  K ró lestw a , o raz u  P . C hróścickiego w  W il
nie. (2)

0 D o S k ła d u  N asion  D ra  F . B e tzh o ld . p rzy  ulicy Sc-"j) 
x b a to rsk ie j, obok R esursy  K upieck iej, n ad esz ły  n astępu -X  
O jąee św ieże N a s io n a : W Y K A  sz ara , K Ó A I C Ż A - 0 
^ 5 < A  czerw ona i b ia ła , R l J R A t R I  C ukrow e Q u ed lin -0  
o b u rg sk ie  i O lbrzym ie pas tew n e , W i A M k  polne łą k o -5 
kw e i g azonow e, Ł U C E R T S A ,  E  S  5“ A R C E T  11'A , 0 

i t. d:, o raz  E Ł A A C E  szparagow e. jj

P l a n i k i  kształtu pereł P. W . G uyon, są ze wszystkich  
lekarstw  czyszczących najdogodniejsze do przyjęcia i najskute
czniejsze przeciw zatwardzeniu, żółci, flegmie, boleści żołądka, 
eto. Lekarstwo to można zażyw ać w  każdej godzinie dnia, bez 
zachowania dyety. Plaszeczka z 60 pigułek złożona, kosztoje 3 
franki. S k ła d  G łów ny zn a jd u je  się  w głów nych  A p te k a c h  
K rólestw a. Dostać ta k ż e  możua w  Krakowie u P. Molędzińskie- 
go pod Barankiem, i  we Lw ow ie u P. Tomanka. (6)

P S T R Ą G I  O S T E ą n D Z K I E ,
w yborow e, codzień  św ieże, n adchodzą  

«lo Manilla Aułom Stęphongklesa
przy  ulicy W ierzbow ej N r  473 C.

® # 4 w jrg l św ieże, ntdchodzą codziennie do H tł-  
dlu Win i Towarów Kelonjalsyeh Rajtarskiege, 
(dawniej G out),  przy rogu uliey Danii ci w itzow -  
aldej i Senatorskiej.

®  *  *  B  I  •  I
BiotHtyńilde 1 dbteadikla,
wyborowe, nadchodzą eodzicń świeże 

do Handle JH tm pta  M żaw k i?»
W gaaeom Tsetralnya pod Nr 474.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


